2021 年９月 24日

各 位

会 社 名 株式会社早稲田アカデミー

代 表 者 名 代表取締役社長    山本 豊

 （コード番号 4718 東証第一部）

問 合 せ 先
取締役常務執行役員

管理本部長

Ｔ Ｅ Ｌ ０３－３５９０－４０１１

新市場区分における上場維持基準への適合状況に関する一次判定結果及び
「プライム市場」選択に関するお知らせ

当社は、株式会社東京証券取引所から通知を受けた新市場区分における上場維持基準へ

の適合状況に関する一次判定結果を踏まえまして、本日開催の取締役会において「プライ

ム市場」を選択する方針である旨を決議しましたので、お知らせいたします。

記

１、新市場区分における上場維持基準への適合状況に関する一次判定結果

  当社は、2021 年７月 9 日付で株式会社東京証券取引所より、新市場区分における上場

維持基準への適合状況に関する一次判定の結果、プライム市場において規定される上場

維持基準のうち、「流通株式時価総額」に関する基準を充たしていない旨の通知を受けま

した。

    ・流通株式数     適合

      ・流通株式時価総額  不適合

      ・流通株式比率    適合

      ・売買代金      適合

２、プライム市場基準充足に向けた取り組み

  上記判定結果を踏まえ、当社は、本日開催の取締役会において、株式会社東京証券取

引所の新市場区分においてプライム市場を選択し、経過措置の適用を受けながら上場維

持基準の充足を目指すことを決議いたしました。

  今後、中期経営計画に基づき持続的な成長と中長期的な企業価値の向上を推進すると

ともに、コーポレート・ガバナンスの一層の充実を図り、プライム市場上場維持基準の

充足を目指してまいります。

  なお、プライム市場上場維持基準の充足に向けた具体的な計画・取り組みにつきまし

ては、2021 年 12 月 30 日までに提出する「新市場区分の上場維持基準への適合に向けた

計画書」を通じてお知らせする予定です。

  以 上

河野 陽子